*vide  
Waller.*  
**Observat.** Dillenii tabulae XV. figura 18. B, a Linnaeo aliisque ad hanc speciem ducta, Cladoniae gracilis varietatis hybridae vel validae specimen protritum et mutilum tantum repraesentat, ideoque prorsus rejicienda est, aequae ac nomen „*deformis*“, ab ea derivatum; nam Cladonia crenulata omnium regularissima haberi meretur species.

- b. *pulvinata*: thallo e lobis minutis rotundatis imbricatis pulvinato; podetiis subuliformi-elongatis cylindricis curvato-flexilibus lacero-fissis pallido-cinerascentibus substerilibus, scyphis juniorum margine integerrimis. Achar. Syn. Lich. p. 269.

*Cenomyce pulvinata*. Ach. Lichenogr. univ.  
p. 544.

Habitat ad terram cum priore, praecipue in montibus, Sueciae, Hercyniae frequentissima.

*Observat.* Caespites efformat subpulvinatos, e foliolorum acervulis podetiisque subuliformibus obscure scyphiferis denique fissis et decoloratis compositos. Specimina, quae vidi, omnia, Suecica ac Germanica, tantum aetatis progressu corrupta, et in faciem descriptam abnormem redacta erant, excepta podetiorum subulatorum copia, huic formae propria.

*β. pleurota*: podetiis turbinatis pulverulentis ex albido viridi-sulphureis omnibus scyphiferis; scyphis dilatatis subcostatis margine subintegerimis vel eroso-crenulatis; sporocarpis rarioribus solitariis subpodicillatis coccineis.

*Cenomyce pleurota*. Achar. Syn. Lich. p. 270.

(cf. observationem sequentem secundam.)

*Capitularia pleurota*. Flörk. in Berl. Mag. 1808. III. p. 218. (partim).

Habitat ad terram turfosam in ericetis prope Berolinum et Rostochium.

*Descript.* Thallus ut in varietate *α*. formatus est. Podetia subpollicaria turbinata, basi glabra inde tota et semper tenuissime pulverulenta colore sulphureo in albo-viridem vergente. Scyphi usque ad semunciam dilatati subregulares, lateribus hinc inde lacunoso-costatis, intus pulverulenti,

marginē subintegerrimi deinde eroso-crenulati et dentati. Sporocarpia pauca solitaria subpodicillata.

*Observat.* 1. *Cenomyce pleurota* Flörk. Deut. Lichen. no. 17. maximam partem ad *Cladoniam cocciferam* spectat, cujus juniora specimina cum nunc descripta *pleurota* similitudinem multam habent, et cum ea mixta sunt. Accuratius adspecta tamen distingui possunt pulvere granuloso-verrucoso, et non semper tenuissimo, nec non sporocarpiorum copia. Ceterum haecce descripta varietas *pleurota* per variationes longipedes in crenulatam abit, quacum et eodem thallo crescit, ideoque jungendas esse minime dubitavi.

*Obs.* 2. *Capitularia pleurota*, in Berl. Magaz. l. c. a me descripta, utrasque itidem comprehendit formas, nunc nominatas, et synonymum purum dici nequit, quod, ut videtur, etiam valet de *Cenomyce pleurota* Achar. Syn. Lich. l. c.